ý"оЬш

"F;#,ý

от

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СМОЛЕНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

aI // "/о/3 Xn 3/Г{

о внесении изменениrI в Устав
муницип€lльного бюджетного
}п{реждения дополнительного
образования <<.Щетскм музыкальная
школа Ns 5 им. В.П. ,Щубровского>)
города Смоленска, утвержденный
постановлением Администрации
города Смоленска от 27.05.2015
}{Ь 898-адм (О переименовании
муниципального бюджетного
образовательного гIреждения
дополнительного образования детей
<<.Щетская музык€tльнЕш школа Ns 5

г. Смоленскa>) и утверждении Устава
муниципЕlльного бюджетного

rIреждения дополнительного
образования <<.Щетская музыкЕlльная
школа J\Ъ 5 г. Смоленско>

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 Ns 131-ФЗ кОб
общих принципах организации местного самоуправлени[ в Российской
Федерации>, от 12.01.9б Ns 7-ФЗ (О некоммерческID( организациf,х), от
29.12.2012 Ns 27З-ФЗ (Об образоваrпаи в РоссIйской Федераrцтю>, прик€вом
Министерства просвещения Российской Федерации от 27.07.2022 }Jb 629 <<Об

утверждении Порядка организации и осуществления образовательной

деятельности по дополнительным общеобр€вовательным программам)),
областным законом от 28.|2.2004 Ns Il7-з кО культуре), руководствуясь
Уставом города Смоленска,

Администрация города Смоленска п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в подпункт 9.6.2 пункта 9.6 раздела 9 Устава муниципЕLльного

а

2

бюджетного )пrреждения дополнительного образования <<,ЩетскЕuI музыкaльнм
школа }.lЭ 5 им. В.П. ,Щубровского> города Смоленска, утвержденного
постановлением Администрации города Смоленска от 27.05.2OL5 ЛЬ 898-адм
(О переименовании муниr{ипального бюджетного образовательного
уlреждения дополнительного образования детей <,Щетская музык€rльная школа
Ns 5 г. Смоленска> и утверждении Устава' муницип€lльного бюджетного
r{реждения дополнительного образования <<,Щетская музыкЕlльн€ш школа Ns 5

г. Смолёнска> (в редакции постановлений Главы города Смоленска
от 14.07.20lб ЛЪ 83, от 13.06.201S J\lb 72), изменение, дополнив его словами
((, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной
нравствеfiности, основ конституционного строя и безопасности государства,
мира и безопасности человечествa>).

2. Муниципальному бюджетному rIреждению дополнительного
образования <<.Щетск€uI музыкЕlльная школа ЛЬ 5 им. В.П. ,Щубровского) города
Смоленска ос)лцествить необходимые юридические действия, связанные с
государственной регистрацией вносимого в Устав изменения.

3. Управлению информационных технологий Администрации города
Смоленска разместить настоящее постановление на официапьном сайте
Администрации города Смоленска.

Глава города Смоленска А.А. Новиков